
1 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Vážené starostky, Vážení starostové,  
milí přátelé samospráv,  
 
dostáváte do rukou páté číslo informačního krajského zpravodaje Sdružení 
místních samospráv ČR (SMS ČR) z Vašeho kraje. Co si od těchto 
elektronických zpravodajů slibujeme a co má být jejich cílem?  
 
Chceme přinášet rychlé, stručné a aktuální informace, které budete moci 
využít při Vaší činnosti. Věřím proto pevně, že náš krajský zpravodaj z 
Vašeho kraje proto nezapadne a bude pro Vás skutečně praktickým. 

Kdybychom se ovšem náhodou od tohoto našeho rámce odchýlili, budu velmi rád, když nám dáte své 
připomínky vědět. Celý text zde.  
 
Děkuji Vám za Vaše nasazení ve prospěch práv samospráv. 
 
Stanislav Polčák 

předseda SMS ČR, poslanec Evropského parlamentu  

Informace z kraje________________________________________________ 

Rada Plzeňského kraje 

 Usnesením č. 539/17 ze dne 15. 5. 2017 schválila objednávku vypracování odborného 

vyjádření k posouzení odhadu ceny pohonných hmot nakupovaných v roce 2015 společností 

ČSAD autobusy Plzeň a.s. v celkovém množství cca 5 mil. litrů v souvislosti s provozováním 

veřejné linkové dopravy v rámci plnění ZVS. 

 Usnesením č. 540/17 ze dne 15. 5. 2017 schválila závěry Analýzy zdravotnických zařízení 

Plzeňského kraje a Návrh revitalizace a rozvoje. 

 Usnesením č. 541 – 548/17 ze dne 15. 5. 2017 schválila změny v orgánech společností 

Nemocnice následní péče LDN Horažďovice, s.r.o., Nemocnice následné péče Svatá Anna 

s.r.o., Stodská nemocnice, a.s., Rokycanská nemocnice, a.s., Domažlická nemocnice, a.s., 

Klatovská nemocnice, a.s., Zdravotnický holding Plzeňského kraje a.s. 

 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod  Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

Úvod/ str. 1 Rada Plzeňského kraje/ str. 1 

Krajské dotační programy/ str. 2 

 

Aktuality  SMS ČR / str. 2,3 

Výhody a benefity SMS CŘ/ str. 4 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PLZEŇSKÉHO KRAJE 

číslo 5/2017               Datum vydání květen 2017 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1149-uvodni-slovo-predsedy-sms-cr


2 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

Krajské dotační programy a jiné dotační příležitosti 

Dotační program „Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje“ 

Dotace určené na řešení havarijních stavů a naléhavých potřeb. Termín příjmu žádostí od 29. května 

do 19. června 2017. 

Dotační program „Ukliďme svůj kraj 2017“ 

Cílem je podpořit činnosti zaměřené na vyčištění přírody, veřejného prostranství od vnesených 

odpadů, nebo likvidaci černých skládek. Termín příjmu žádostí od 26. května do 26. června 2017. 

Více informací o krajských dotačních titulech Plzeňského kraje zde.   

Nadace Via – Místo, kde žijeme, výše dotace až 300 000 Kč na naplánování a obnovu/ výstavbu 

veřejného prostranství. Vhodným žadatelem jsou obce do 2 tis. obyvatel, nebo NNO. Uzávěrka do 14. 

července 2017. Více informací zde.  

Soutěž „Obec přátelská rodině 2017“ a „Obec přátelská seniorům 2017“ 
 
Odbor rodinné politiky a politiky stárnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (dále jen "MPSV") 

vyhlašuje nový ročník soutěže "Obec přátelská rodině 2017". Vzhledem ke vzrůstající potřebě 

podpory seniorů na místní úrovni MPSV ve spolupráci s Radou vlády pro seniory a stárnutí populace 

vyhlašuje také první ročník soutěže "Obec přátelská seniorům 2017". Vítězná obec může získat 

dotaci od 500 tisíc Kč do 2 mil. Kč dle velikostní kategorie. Přihlášky do soutěží bude možné zasílat do 

2. 6. 2017. 

Více informací naleznete na www.mpsv.cz/cs/14475. 
 
 
 

Informace a služby SMS ČR__________________________________________ 

Aktuality SMS ČR 

Spolky a Elektronická evidence tržeb EET 

Informace o dalším vývoji a nové metodice zde. 

Novela autorského zákona 

Přináší zásadní změny v prospěch uživatelů – obcí a spolků. Více zde.  

Program obnovy venkova v krajích 

Podpora rozvoje venkovského prostoru a aktivit se může v jednotlivých krajích lišit. SMS ČR se zabývá 

programy obnovy venkova v krajích. Více zde.  

 

http://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost
http://www.nadacevia.cz/co-nabizime/misto-kde-zijeme/
http://www.mpsv.cz/cs/14475
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1330-nedostatecny-limit-pro-spolky-k-osvobozeni-od-eet
https://drive.google.com/file/d/0B-GOCmGxKrI0cGJZd1JqRHBxZGs/view?usp=sharing
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1333-sms-cr-se-zabyva-programy-obnovy-venkova-v-krajich


3 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

Rozpočtové určení daní 

Návrh Libereckého kraje na změnu RUD byl na pevno zařazen do programu schůze Poslanecké 

sněmovny, která se bude konat 6. června 2017. Tento úspěch je výsledkem žádostí mnoha desítek obcí 

z celé ČR v rámci společné výzvy SMS ČR a SPOV. 

 

Jednání krajského předsednictva SMS ČR Plzeňského kraje 

V Plzeňském kraji již funguje krajské vedení sdružení místních samospráv ČR. Předsednictvo zasedalo 

na konci dubna v obci Volduchy.  

 

Členové plzeňského krajského předsednictva řešili priority ve vztahu k vedení kraje. 

 

Regionální pobočka v Praze na nové adrese 

Na začátku května proběhlo stěhování. Nově naši regionální pobočku SMS ČR v Praze naleznete na 

adrese Národní 41, Praha 1.  

 

 

 

 



4 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

Výhody a benefity Sdružení místních samospráv ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 

stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 
http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR  
Hlídač termínů starosty  
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení  
Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

Členské obce mohou navíc využívat:  

Právní poradnu  
Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a evropských 

zdrojů 

Novinkou je služba nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře. Členové SMS ČR mohou 

zdarma využít této služby od května 2017.   

V případě nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, kontaktujte organizační 

manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103. 

__________________________________________________________________________________ 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Plzeňského kraje: 

Mgr. Michal Černý, předseda: cerny@obec-volduchy.cz, tel. 371 728 321, 602 401 082 

Karel Petráň, místopředseda: posta@svojsin.cz, tel. 724 183 674 

Eva Kubová, místopředsedkyně: ou@mladysmolivec.cz, tel. 602 175 741 

Karel Ferschmann, člen: starosta@nemcovice.cz, tel. 603 315 320 

Ing. Pavel Čížek, člen: p.cizek@spaleneporici.cz, tel. 778 498 256 

Ing. Simona Nováková, regionální koordinátor pro Jihočeský a Plzeňský kraj: novakova@smscr.cz, 

 tel. 702 092 989 

 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:cerny@obec-volduchy.cz
mailto:posta@svojsin.cz
mailto:ou@mladysmolivec.cz
mailto:starosta@nemcovice.cz
mailto:p.cizek@spaleneporici.cz
mailto:novakova@smscr.cz

